[bookmark: _GoBack]ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _______________ 2021 года № _____

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТ 28 ФЕВРАЛЯ 2020 года № 88

Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в распределение субсидии из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий муниципальных образований Ленинградской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области от 28 февраля 2020 года № 88, следующие изменения:
строку 5 изложить в следующей редакции:
“
	5
	Волховское городское поселение Волховского муниципального района
	22032,0
	51263,5

“;
позицию “Итого” изложить в следующей редакции:
“
	5
	Итого
	341429,8
	210297,5
	22151,7

“.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по строительству
и жилищно-коммунальному хозяйству.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

Губернатор
Ленинградской области
А.Дрозденко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТ 28 ФЕВРАЛЯ 2020 года № 88» (далее – Проект)

Распределение субсидии из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий муниципальных образований Ленинградской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов утверждено постановлением Правительства Ленинградской области от 28.02.2020 № 88 (в ред. от 30.06. 2021 № 420).
Проектом корректируется сумма субсидии Волховского городского поселения Волховского муниципального района в связи с возникновением экономии средств субсидии по результатам заключенных муниципальных контрактов в размере 11 264,20 тыс.руб.
В соответствии с абзацем 6 пункта 3.16 Порядка предоставления и распределения субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий муниципальных образований Ленинградской области, утвержденным Постановлением Правительства Ленинградской области от 14.11.2013 № 407, - экономия средств субсидии по результатам заключенных муниципальных контрактов является основанием для внесения изменений в утвержденное распределение субсидий. Письмо с финансовым обоснованием по данному основанию направлено в рабочем порядке в комитет финансов Ленинградской области.
Сумма экономии подлежит перераспределению на мероприятие “Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов при возникновении неотложной необходимости. Проект постановления Правительства Ленинградской области “О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 14.11.2013 № 407” направлен согласующим настоящий Проект лицам.
Проект не затрагивает вопросы предпринимательской и инвестиционной деятельности, не подлежит оценке регулирующего воздействия.

Председатель комитета
по жилищно-коммунальному хозяйству
Ленинградской области 	                   			       	  А.М. Тимков

Технико-экономическое обоснование
проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТ 28 ФЕВРАЛЯ 2020 года № 88» (далее – Проект)

Средства на данные направления предусмотрены областным законом Ленинградской области от 22.12.2020 № 143-оз «Об областном бюджете Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».
Принятие Проекта не потребует выделения дополнительных средств областного бюджета Ленинградской области.

Председатель комитета
по жилищно-коммунальному хозяйству
Ленинградской области 		                      	             А.М. Тимков